
Ansprechpartner*innen in der Bezirksregierung 

Petra Hakenberg 
Leitende Regierungsschuldirektorin mit Generale Inklusion 

 
Tel.: 05231 / 714403 

 
petra.hakenberg@bezreg-detmold.nrw.de 

Barbara Kronshage 
Fachberatung Inklusion 

 
Tel.: 05231 / 714122 

 
barbara.kronshage@bezreg-detmold.nrw.de 

Bettina Streese 
Fachberatung Inklusion 

 
Tel.: 05231 / 714119 

 
bettina.streese@bezreg-detmold.nrw.de 

Laura Kleber 
Fachberatung Inklusion (Schwerpunkt MPT) 

 
Tel.: 05231 / 714118 

 
laura.kleber@bezreg-detmold.nrw.de 

 

 

Ansprechpartner*innen in den Schulämtern 

Schulamt Bielefeld 

Karin Tscherniak, Schulaufsicht mit Generale Inklusion Tel.: 0521 / 513000 karin.tscherniak@bielefeld.de 

Nele Vogt, Koordination Inklusion Tel.: 0521 / 5166438 nele.vogt@bielefeld.de 

Tatjana Janas-Übelacker, Koordination Inklusion Tel.: 0521 / 516809 tatjana.janas-uebelacker@bielefeld.de 

Ramona Wellnitz, Fachberatung Inklusion Tel.: 0521 / 516878 ramona.wellnitz@bielefeld.de 

   

Schulamt Gütersloh 

Wencke Nowitzki-Rolfsmeier, Schulaufsicht mit Generale Inklusion Tel.: 05241 / 851429 w.nowitzki-rolfsmeier@kreis-guetersloh.de 

Inga Jelen, Koordination Inklusion Tel.: 05241 / 851512 i.jelen@kreis-guetersloh.de 

Mirco Guthoff, Koordination Inklusion Tel.: 05241 / 851415 m.guthoff@kreis-guetersloh.de 

Janina Giers, Fachberatung Inklusion Primarstufe Tel.: 05241 / 851415 j.giers@kreis-guetersloh.de 

Petra Roters, Fachberatung Inklusion Sekundarstufe I Tel.: 05241 / 851416 p.roters@kreis-guetersloh.de 

mailto:karin.tscherniak@bielefeld.de
mailto:Ines.Schiermeyer-Reichl@bielefeld.de
mailto:es.Schiermeyer-Reichl@bielefeld.de
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Schulamt Herford 

Annette Mühlenmeier, Schulaufsicht mit Generale Inklusion Tel.: 05221 / 131464 a.muehlenmeier@kreis-herford.de 

Karin Staeck-Aschemeyer, Koordination Inklusion Tel.: 05221 / 131496 k.staeck-aschemeyer@kreis-herford.de 

Heike Dreyer, Koordination Inklusion Tel.: 05221 /131496 h.dreyer@kreis-herford.de 

Katja Uflerbäumer, Fachberatung Inklusion Primarstufe Tel.: 05221 / 131496 k.uflerbaeumer@kreis-herford.de 

Britta Oltmanns, Fachberatung Inklusion Sekundarstufe I Tel.: 05221 / 131496 b.oltmanns@kreis-herford.de 

 

Schulamt Höxter 

Sandra Osterkamp, Schulaufsicht mit Generale Inklusion Tel.: 05271 / 9653230 s.osterkamp@kreis-hoexter.de 

Christina Jakobi, Koordination Inklusion Primarstufe Tel.: 05271 / 9653263 c.jakobi@kreis-hoexter.de 

Sarah Böddeker, Koordination Inklusion Sekundarstufe I Tel.: 05271 / 9653264 sa.boeddeker@kreis-hoexter.de 

Marcel Fiekens, Koordination Inklusion Sekundarstufe I Tel.: 05271 / 9653264 m.fiekens@kreis-hoexter.de 

Sandra Grimm, Fachberatung Inklusion Tel.: 05271 / 9653266 s.grimm@kreis-hoexter.de 

 

Schulamt Lippe 

Torsten Buncher, Schulaufsicht mit Generale Inklusion Tel.: 05231 / 624680 t.buncher@kreis-lippe.de 

Anke Sturhahn, Koordination Inklusion Primarstufe Tel.: 05231 / 622340 a.sturhahn@kreis-lippe.de 

Martin Wittek, Koordination Inklusion Sekundarstufe I Tel.: 05231 / 622341 m.wittek@kreis-lippe.de 

Jana Edler, Fachberatung Inklusion Primarstufe Tel.: 05231 / 622491 j.edler@kreis-lippe.de 

Ina Hoffmann, Fachberatung Inklusion Sekundarstufe I Tel.: 05231 / 622490 i.hoffmann@kreis-lippe.de 
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Schulamt Minden-Lübbecke 

Annette Mühlenmeier, Schulaufsicht mit Generale Inklusion Tel.: 0571 / 80721210 a.muehlenmeier@minden-luebbecke.de 

Christina Traue, Koordination Inklusion Primarstufe Tel.: 0571 / 80721030 c.traue@minden-luebbecke.de 

Kerstin Bokemeier, Koordination Inklusion Sekundarstufe I Tel.: 0571 / 80721033 k.bokemeier@minden-luebbecke.de 

Patrick Meinhardt, Fachberatung Inklusion Primarstufe Tel.: 0571 / 80721032 p.meinhardt@minden-luebbecke.de 

Richard Wolschendorf, Fachberatung Inklusion Sekundarstufe I Tel.: 0571 / 80721035 r.wolschendorf@minden-luebbecke.de 

   

Schulamt Paderborn 

Felix Heiringhoff, Schulaufsicht mit Generale Inklusion Tel.: 05251 / 3084014 HeiringhoffF@schulamt-paderborn.de 

Sabine Lüttenberg, Koordination Inklusion Tel.: 05251 / 3084022 luettenbergs@schulamt-paderborn.de 

Britta Kohorst, Fachberatung Inklusion Tel.: 05251 / 3084027 kohorstb@schulamt-paderborn.de 

 


